
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 

экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                   январь  2019 года №  04 

_________________________________________________________________________________________

        ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

     

 *** 
    

Решение Совета депутатов муниципального 

образования –Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального райо-

на Рязанской области № 2 от 22.01.2019г. «О 

внесении изменений в решение Совета депу-

татов Новомичуринского городского поселе-

ния от 24.04.2018 № 22 «Об утверждении По-

ложения о муниципальной службе в муници-

пальном образовании – Новомичуринское 

городское поселение»». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации» (в ред. Федерального 

закона от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении из-

менений в статью 7 Федерального закона «Об 

общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных образова-

ний» и статью 13 Федерального закона «О му-

ниципальной службе в Российской Федера-

ции»), Уставом муниципального образования - 

Новомичуринское городское  поселение, Совет 

депутатов Новомичуринского городского посе-

ления РЕШИЛ: 

1. Внести в Приложение к решению Совета де-

путатов Новомичуринского городского поселе-

ния от 24.04.2018 № 22 «Об утверждении Поло-

жения о муниципальной службе в муниципаль-

ном образовании - Новомичуринское городское 

поселение» (в ред. решений от 28.08.2018 №57, 

от 27.11.2018 №84) следующие изменения:  

 

 

 

 

1) статью 9 Положения дополнить частью 1.2. 

следующего содержания: 

«1.2. Гражданин не может быть назначен на 

должности председателя, заместителя председа-

теля и аудитора контрольно-счетного органа 

муниципального образования, а муниципальный 

служащий не может замещать должности пред-

седателя, заместителя председателя и аудитора 

контрольно-счетного органа муниципального 

образования в случае близкого родства или 

свойства (родители, супруги, дети, братья, сест-

ры, а также братья, сестры, родители, дети су-

пругов и супруги детей) с председателем пред-

ставительного органа муниципального образо-

вания, главой муниципального образования, 

главой местной администрации, руководителя-

ми судебных и правоохранительных органов, 

расположенных на территории соответствующе-

го муниципального образования.». 

2. Направить настоящее решение в администра-

цию муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение.  

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

 

 

                                                          *** 

consultantplus://offline/ref=F95E4BB2B0D9E59DAA27E24322105E5BE05DAB19C9214F7DC295A732C038D61ECAFE6C4E3ADDA1E58B9AB8881E8DA231D6C0B779CAF1D812j0rCM
consultantplus://offline/ref=CB32DFC2FBE58DD88397F53ACF64BE7FB5126E50CEB13999143AB7860147E932F6145CDE9360E6E8FD1F241226CFEADE468293797FB62296F7yFM


 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

2 

 
Решение Совета депутатов муниципального 

образования –Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального райо-

на Рязанской области № 4 от 22.01.2019г. «О 

внесении изменений в решение Совета депу-

татов Новомичуринского городского поселе-

ния от 25.07.2017 № 72 «Об утверждении По-

ложения о Почетной грамоте и Благодарно-

сти администрации муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Ря-

занской области». 

На основании решения Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 

19.12.2018 № 92 «О бюджете муниципального 

образования - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 

2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.», 

руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», в соответствии с Уставом му-

ниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение, Совет депутатов Новоми-

чуринского городского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения от  

 

 

25.07.2017 № 72 «Об утверждении Положения о 

Почетной грамоте и Благодарности админи-

страции муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области», 

заменив в пункте 9 Положения слова «в размере 

1150 рублей» на слова «в размере 2300 рублей».  

2. Направить настоящее решение в администра-

цию Новомичуринского городского поселения. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования).  

5. Опубликовать настоящее решение в инфор-

мационном бюллетене «Муниципальный вест-

ник», разместить на официальном сайте адми-

нистрации муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение в сети Ин-

тернет. 

 

 

Глава муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение, 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                   

А.А. Соболев 

  

 

 

 

                                                          *** 

 

 

 
Решение Совета депутатов муниципального 

образования –Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области № 5 от 22.01.2019г. 

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 21.10.2014 № 85 «Об 

утверждении Положения о Почетной грамоте 

Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения». 

На основании решения Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 

19.12.2018 № 92 «О бюджете муниципального 

образования - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 

2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.», 

руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», в соответствии с Уставом му-

ниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение, Совет депутатов Новоми-

чуринского городского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения от 

21.10.2014 № 85 «Об утверждении Положения о 

Почетной грамоте Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения», изложив пункт 

8 Положения в следующей редакции: 

«8. Награжденным вручается Почетная грамота 

Совета депутатов Новомичуринского городско-

го поселения, подписанная председателем Сове-

та депутатов. 

Граждане, награжденные Почетной грамотой, 

получают денежное вознаграждение в размере 

2300 рублей.». 

consultantplus://offline/ref=62CF4982B670B25B5FC8D392D4E3ACACA290A02F4C5E189312FF14245ByDa0L
consultantplus://offline/ref=62CF4982B670B25B5FC8CD9FC28FF2A6A09FF8214D5417C54BA9127304807536A2y4a3L
consultantplus://offline/ref=62CF4982B670B25B5FC8D392D4E3ACACA290A02F4C5E189312FF14245ByDa0L
consultantplus://offline/ref=62CF4982B670B25B5FC8CD9FC28FF2A6A09FF8214D5417C54BA9127304807536A2y4a3L


 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

3 

 2. Направить настоящее решение в админи-

страцию Новомичуринского городского поселе-

ния. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования).  

5. Опубликовать настоящее решение в инфор-

мационном бюллетене «Муниципальный вест-

ник», разместить на официальном сайте  

администрации муниципального образования –  

 

Новомичуринское городское поселение в сети 

Интернет. 
Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                   

А.А.Соболев 

 

                                                                          *** 

 

 

Решение Совета депутатов муниципального 

образования –Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального райо-

на Рязанской области № 3 от 22.01.2019г. «О 

внесении изменений в решение Совета депу-

татов 

 Новомичуринского городского поселения от 

19.12.2018 г. № 92  «О бюджете муниципаль-

ного образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020-

2021 г.г.»  

Рассмотрев ходатайство администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, руководствуясь приказом 

Минфина России «О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принци-

пах назначения» от 08.06.2018 года № 132н и 

Бюджетным кодексом РФ, ст.34 Устава муни-

ципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципально-

го района, Совет депутатов Новомичуринского 

городского поселения РЕШИЛ: 

1.   Внести в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 

19.12.2018 № 92  «О бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 

2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редак-

ции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района в сумме      92 701 222 руб. 14 

коп., в том числе объем безвозмездных поступ-

лений (получаемых межбюджетных трансфер-

тов) в сумме 1 290 684 руб. 17 коп.; 

общий объем расходов бюджета муниципально-

го образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района в 

сумме 95 589 018 руб. 22 коп. 

дефицит бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района в сумме 2 887 796 

руб. 08 коп.» 

1.2. Статью 9 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Новомичуринского городско-

го поселения на 2019 год в сумме 5 416 549 руб. 

39 коп., на 2020 год в сумме     5 954 472 руб. 65 

коп., на 2021 год в сумме 6 930 614 руб. 41 коп., 

    2. Установить, что за счет средств дорожного 

фонда Новомичуринского городского поселения 

предусматриваются бюджетные ассигнования: 

        на реализацию муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской 

области» на 2019 год в сумме 4 305 426 руб. 00 

коп., на 2020 год в сумме         4 318 825 руб. 00 

коп., на 2021 год в сумме 2 103 840 руб. 00 коп. 

        на реализацию муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» на 2019 

год в сумме 1 424 000 руб. 00 коп., на 2020 год в 

сумме  1 635 647 руб. 65 коп., на 2021 год в 

сумме 4 826 774 руб. 41 коп.» 

1.3. Приложение 1 «Прогнозируемые доходы 

бюджета муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плано-

вый период 2020 и 2021 годов» изложить в но-

вой редакции, согласно приложению 

1 к настоящему решению; 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

4 

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам Новоми-

чуринского городского поселения и непро-

граммным направлениям деятельности), груп-

пам и подгруппам видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов на 2019 год и на плано-

вый период 2020 и 2021 годов» изложить в но-

вой редакции, согласно приложению 

2 к настоящему решению; 

1.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района по разделам 

и подразделам классификации расходов бюдже-

та на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» изложить в новой редакции, со-

гласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.6. Приложение 6 «Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 

4 к настоящему решению; 

1.7. Приложение 7 «Источники внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

2. Направить    настоящее   решение в админи-

страцию   муниципального   образования - Но-

вомичуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                     

А.А.Соболев                                         

 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Новомичуринского го-

родского поселения "О бюджете муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района на 2019 год и  

плановый период 2020-2021 г.г." 

от 22 января 2019 года № 3 

 

 

 

   Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

    рублей 

Код бюджетной 

классификации Рос-

сийской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 91 410 537,97 90 713 139,90 94 034 242,37 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27 324 485,11 28 483 330,52 29 786 319,72 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 27 324 485,11 28 483 330,52 29 786 319,72 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог   на   доходы   физических   лиц   с   дохо-

дов, источником  которых  является  налоговый  

агент, за   исключением    доходов,   в отноше-

нии    которых   исчисление   и   уплата   налога   

осуществляются   в   соответствии   со   статья-

ми   227,   2271   и   228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

27 184 485,11 28 343 330,52 29 646 319,72 

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

5 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового Кодекса Рос-

сийской Федерации 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 278 244,86 1 966 806,38 2 760 529,65 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Фе-

дерации 

1 278 244,86 1 966 806,38 2 760 529,65 

1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-

во, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

463 524,97 712 716,15 998 368,14 

1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

3 247,73 4 705,91 6 391,15 

1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

897 665,58 1 381 965,11 1 936 560,89 

1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-86 193,42 -132 580,79 -180 790,53 

1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 257 180,00 261 140,00 303 830,00 

1 05 01000 00 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

257 180,00 261 140,00 303 830,00 

1 05 01011 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

176 425,48 179 142,04 208 427,38 

1 05 01021 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

80 754,52 81 997,96 95 402,62 

1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО 34 893 500,00 36 795 800,00 37 977 500,00 

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц 5 174 100,00 5 645 500,00 6 079 500,00 

1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемый к объектам 

налогообложения расположенным в границах 

городских поселений 

5 174 100,00 5 645 500,00 6 079 500,00 

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 29 719 400,00 31 150 300,00 31 898 000,00 

1 06 06030 00 0000 

110 

Земельный налог с организаций 26 136 400,00 26 809 600,00 26 779 000,00 

1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-

цах городских поселений 

26 136 400,00 26 809 600,00 26 779 000,00 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц 3 583 000,00 4 340 700,00 5 119 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

6 

1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

3 583 000,00 4 340 700,00 5 119 000,00 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

20 765 034,00 19 990 003,00 19 990 003,00 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества гос-

ударственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05010 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных участков 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, 

а также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных 

участков 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05070 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 

4 153 000,00 4 153 000,00 4 153 000,00 

1 11 05075 13 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну городских поселений (за исклю-

чением земельных участков)   

4 153 000,00 4 153 000,00 4 153 000,00 

1 11 09000 00 0000 

120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

1 11 09040 00 0000 

120 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

1 11 09045 13 0000 

120 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

7 

1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 14 02000 00 0000 

410 

Доходы от реализации имущества, находящего-

ся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 14 02053 13 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), в части реали-

зации основных средств по указанному имуще-

ству 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 16 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

1 16 90000 00 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

1 16 90050 13 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 290 684,17 38 388 665,32 920 729,07 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации 

1 290 684,17 38 388 665,32 920 729,07 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

421 000,00 0,00 0,00 

2 02 19999 00 0000 

150 

Прочие дотации 421 000,00 0,00 0,00 

2 02 19999 13 0000 

150 

Прочие дотации бюджетам городских поселений 421 000,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 

0,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 

150 

Прочие субсидии  0,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 29999 13 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселе-

ний 

0,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

869 684,17 888 665,32 920 729,07 

2 02 30024 00 0000 

150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

117 961,98 122 881,98 127 614,49 

2 02 30024 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 

117 961,98 122 881,98 127 614,49 

2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

751 722,19 765 783,34 793 114,58 

2 02 35118 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

751 722,19 765 783,34 793 114,58 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 92 701 222,14 129101 805,22 94 954 971,44 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение  



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

8 

Пронского муниципального района на 2019 год и 

  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 22 января 2019 года № 3 

 

 

             Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муниципального района по целевым статьям (муниципаль-

ным программам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов 
Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа "Повышение эффек-

тивности муниципального управления в Ново-

мичуринском городском поселении " 

51 0 00 00000   21 189 342,53 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функциониро-

вания администрации муниципального образования 

-  Новомичуринское городское поселение " 

51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы адми-

нистрации Новомичуринского городского поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образо-

вания) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

51 1 02 02040 100 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 1 02 02040 120 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 200 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 240 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных обра-

зований 

51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления Новомичуринского город-

ского поселения 

51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий 

в Новомичуринском городском поселении 

51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддерж-

ки отдельных категорий граждан в муниципальном 

образовании - Новомичуринское городское поселе-

ние" 

51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-

ключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения 

отдельных государственных полномочий Рязанской 

области администрацией муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря 

административной комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области 

от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов мест-

ного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Рязанской области отдельными 

государственными полномочиями по созданию ад-

министративных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять про-

токолы об административных правонарушениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управ-

ления муниципальным имуществом на территории 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

51 4 00 00000   1 583 192,50 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости объектов муниципального 

имущества 

51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

10 

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-

вание отношений по муниципальной собственности  

51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного иму-

щества 

51 4 02 00000   1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 51 4 02 02150   1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 240 1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского город-

ского поселения и земельных участков 

51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 

участков 

51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управ-

ления муниципальными финансами муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

ту муниципального района на осуществление пол-

номочий по внешнему финансовому контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий 

в соответствии с заключенными соглашениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

ту муниципального района на осуществление пол-

номочий по созданию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий 

в соответствии с заключенными соглашениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и под-

держка малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг  

52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное раз-

витие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования –Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

53 0 00 00000   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

11 

Оптимизация, развитие и модернизация коммуналь-

ных систем тепло-, электро-, водоснабжения, водо-

отведения и очистки сточных вод на территории 

Новомичуринского городского поселения 

53 0 01 00000   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 200 1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 240 1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обще-

ственных спасательных постов в местах массово-

го отдыха населения Новомичуринского город-

ского поселения" 

54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в ме-

стах массового отдыха населения 

54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение по-

жарной безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское поселение" 

55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории 

МО -Новомичуринское городское поселение путем 

привлечения специализированной организации 

55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

муниципального образования  –  Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

56 0 00 00000   21 964 898,82 19 738 337,82 19 471 337,82 

Улучшение санитарного состояния территории и 

внешнего вида города, благоустройство территории 

парков и зеленых зон 

56 0 01 00000   13 962 815,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

и сельских поселений 

56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

56 0 01 60990 600 13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 

освещения территории города 

56 0 02 00000   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Уличное освещение 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

12 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоро-

нения 

56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг органи-

заций культуры 

57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности му-

ниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных 

коммуникаций и ограждающих конструкций много-

квартирных домов города Новомичуринск 

58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяй-

ство муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

59 0 00 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 

границах Новомичуринского городского поселения  

59 0 01 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 200 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 240 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Муниципальная программа «Формирование со-

временной городской среды в муниципальном 

образовании - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области" 

60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

13 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий обще-

го пользования 

60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муниципальном обра-

зовании – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской 

области»  

61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкуль-

турных (физкультурно-оздоровительных) мероприя-

тий 

61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искус-

ственным льдом в г. Новомичуринск " 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских 

и сельских поселений 

93 0 00 00000   5 012 977,68 3 026 705,00 3 326 705,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (представи-

тельные) органы  государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 240 150 000,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой 

диспетчерской службы муниципальных образова-

ний, системы обеспечения вызова экстренных и 

оперативных служб по единому номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий 

в соответствии с заключенными соглашениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого и нежилого фонда 

93 3 00 80020   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 240 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 93 6 00 00000   753 800,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области, 

получивших паспорт готовности к отопительному 

периоду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 

93 6 00 74810   332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74810 800 332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг  

93 6 00 74810 810 332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

15 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного харак-

тера 

93 Б 00 00000   1 415 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская дет-

ская школа искусств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием 

детей первого - второго года жизни 

93 Б 00 21020   900 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 900 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 900 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов    

 Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 2019 год и  

 плановый период 2020-2021 г.г." 

от 22 января 2019 года № 3 

 

             Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов 
Наименование  ГРБС ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района 

Рязанской области 

804           

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности муниципального управле-

ния в Новомичуринском городском поселе-

нии " 

804 51 0 00 00000   21 189 342,53 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функцио-

нирования администрации муниципального 

образования -  Новомичуринское городское 

поселение " 

804 51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы 

администрации Новомичуринского городского 

поселения 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнитель-

но-распорядительного органа муниципального 

образования) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

16 

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  адми-

нистрации Новомичуринского городского 

поселения 

804 51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

804 51 1 02 02040 100 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных 

образований 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности 

органов местного самоуправления Новомичу-

ринского городского поселения 

804 51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых меро-

приятий в Новомичуринском городском посе-

лении 

804 51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

804 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной под-

держки отдельных категорий граждан в муни-

ципальном образовании - Новомичуринское 

городское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

804 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

804 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

804 51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

17 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-

ных) учреждений) 

804 51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполне-

ния отдельных государственных полномочий 

Рязанской области администрацией муници-

пального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секре-

таря административной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской 

области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муници-

пальных районов и городских округов Рязан-

ской области отдельными государственными 

полномочиями по созданию административ-

ных комиссий и определению перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонару-

шениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

804 51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом на 

территории муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

804 51 4 00 00000   1 583 192,50 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, 

оценки рыночной стоимости объектов муни-

ципального имущества 

804 51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и ре-

гулирование отношений по муниципальной 

собственности  

804 51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного 

имущества 

804 51 4 02 00000   1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского 

городского поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земель-

ных участков 

804 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

18 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами му-

ниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осу-

ществление полномочий по внешнему финан-

совому контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осу-

ществление полномочий по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего предприни-

мательства в муниципальном образовании 

– Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области » 

804 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарка-

ми 

804 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг  

804 52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфра-

структуры муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области" 

804 53 0 00 00000   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация ком-

мунальных систем тепло-, электро-, водо-

снабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод на территории Новомичуринского город-

ского поселения 

804 53 0 01 00000   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание об-

щественных спасательных постов в местах 

массового отдыха населения Новомичурин-

ского городского поселения" 

804 54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов 

в местах массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории МО -

804 55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

19 

Новомичуринское городское поселение" 

Обеспечение пожарной безопасности на тер-

ритории МО -Новомичуринское городское 

поселение путем привлечения специализиро-

ванной организации 

804 55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустрой-

ство муниципального образования  –  Но-

вомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской 

области» 

804 56 0 00 00000   21 964 898,82 19 738 337,82 19 471 337,82 

Улучшение санитарного состояния террито-

рии и внешнего вида города, благоустройство 

территории парков и зеленых зон 

804 56 0 01 00000   13 962 815,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству го-

родских и сельских поселений 

804 56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

804 56 0 01 60990 600 13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 

освещения территории города 

804 56 0 02 00000   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Обеспечение мер по содержанию мест под 

захоронения 

804 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг 

организаций культуры 

804 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

804 57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

20 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

804 57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбере-

жение и повышение энергетической эффек-

тивности муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инже-

нерных коммуникаций и ограждающих кон-

струкций многоквартирных домов города Но-

вомичуринск 

804 58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 59 0 00 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуа-

ров в границах Новомичуринского городского 

поселения  

804 59 0 01 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Муниципальная программа «Формирова-

ние современной городской среды в муни-

ципальном образовании - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области" 

804 60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий 

общего пользования 

804 60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие фи-

зической культуры и спорта в муници-

пальном образовании – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области»  

804 61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

21 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

804 61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физ-

культурных (физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий 

804 61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

804 61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с ис-

кусственным льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

804 84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов го-

родских и сельских поселений 

804 93 0 00 00000   5 012 977,68 3 026 705,00 3 326 705,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

804 93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

22 

Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы  государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 150 000,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию 

единой диспетчерской службы муниципаль-

ных образований, системы обеспечения вызо-

ва экстренных и оперативных служб по еди-

ному номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципаль-

ного жилого и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Мероприятия в области коммунального хозяй-

ства 

804 93 6 00 00000   753 800,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного само-

управления муниципальных образований Ря-

занской области, получивших паспорт готов-

ности к отопительному периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Компенсация выпадающих доходов организа-

циям, предоставляющим населению услуги по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 

804 93 6 00 74810   332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования   93 6 00 74810 800 332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг  

  93 6 00 74810 810 332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды   93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

  93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования   93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства   93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

23 

Межбюджетные трансферты непрограммного 

характера 

  93 Б 00 00000   1 415 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичурин-

ская детская школа искусств» 

  93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным пита-

нием детей первого - второго года жизни 

  93 Б 00 21020   900 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   93 Б 00 21020 500 900 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   93 Б 00 21020 540 900 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ 

ДО «ДЮСШ» 

  93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района на 2019 год и  

 плановый период 2020-2021 г.г." 

от 22 января 2019 года № 3 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов 

Код Наименование Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

804 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета 

2 887 796,08 0,00 0,00 

804 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

2 887 796,08 0,00 0,00 

804 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -92 701 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -92 701 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-92 701 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских поселений 

-92 701 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских поселений 

95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 



 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

24 

*** 

 

Проект решения Совета депутатов муници-

пального образования –Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области  «О внесении изме-

нений в решение Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения от 24.04.2018 № 

22 «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение». 

 Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от  29.07.2017 

№ 217-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О ведении гражда-

нами садоводства и огородничества для собствен-

ных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ 

«Об организации дорожного движения в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдель-

ные законодательные акты Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 31.12.2017 № 503-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об отходах производства и потребления» и от-

дельные законодательные акты Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 30.10.2018 № 

382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 30.10.2018 № 384-ФЗ «О вне-

сении изменения в статью 36 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О вне-

сении изменений в статьи 2 и 28 Федерального 

закона «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ 

«Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным зако-

ном от 27.12.2018 № 556-ФЗ «О внесении измене-

ний в статью 27 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом Рязанской об-

ласти от 28.12.2018 № 106-ОЗ «О перераспределе-

нии отдельных полномочий в области градострои-

тельной деятельности между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ря-

занской области и органами государственной вла-

сти Рязанской области», в соответствии с Уставом 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области, Совет  депутатов Но-

вомичуринского городского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в 

Устав муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение: 

1) абзац девятый части 1 статьи 3 изложить в сле-

дующей редакции: 

«лицо, замещающее муниципальную должность, - 

депутат, член выборного органа местного само-

управления, выборное должностное лицо местного 

самоуправления, член избирательной комиссии 

муниципального образования, действующей на 

постоянной основе и являющейся юридическим 

лицом, с правом решающего голоса, работающий 

в комиссии на постоянной (штатной) основе. 

Должности председателя контрольно-счетного 

органа муниципального образования, заместителя 

председателя контрольно-счетного органа муни-

ципального образования, аудитора контрольно-

счетного органа муниципального образования мо-

гут быть отнесены к муниципальным должностям 

в соответствии с законом субъекта Российской 

Федерации;»; 

 

2) пункт 5 части 1 статьи 12 изложить в следую-

щей редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении автомо-

бильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение без-

опасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парко-

вок (парковочных мест), осуществление муници-

пального контроля за сохранностью автомобиль-

ных дорог местного значения в границах населен-

ных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномо-

чий в области использования автомобильных до-

рог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации;»; 

3) пункт 20 части 1 статьи 12 изложить в следую-

щей редакции: 

«20) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накопле-

нию) и транспортированию твердых коммуналь-

ных отходов;»; 

4) пункт 14 части 1 статьи 12.1 изложить в следу-

ющей редакции: 

«14) осуществление деятельности по обращению с 

животными без владельцев, обитающими на тер-

ритории поселения;»; 

5) часть 1 статьи 21 изложить в следующей редак-

ции: 

«1. Под территориальным общественным само-

управлением понимается самоорганизация граж-

дан по месту их жительства на части территории 

поселения для самостоятельного и под свою от-

ветственность осуществления собственных иници-

атив по вопросам местного значения. 

Границы территории, на которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление, 

consultantplus://offline/ref=8CA5FCA6E2B8A8FBDAAD05D4C8EF7A088F0D0060907DE66E812B947707B6501408FD88FF67F762B5EB7DDE1E9148DB43656AD4853CE96A82A6OEN


 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

25 

устанавливаются по предложению населения, 

проживающего на соответствующей территории, 

Советом депутатов Новомичуринского городского 

поселения по предложению населения, прожива-

ющего на данной территории.» 

6) абзац первый части 2 статьи 22 изложить в сле-

дующей редакции: 

«2. Публичные слушания проводятся по инициа-

тиве населения, представительного органа муни-

ципального образования, главы муниципального 

образования или главы местной администрации, 

осуществляющего свои полномочия на основе 

контракта.»; 

7) абзац второй части 2 статьи 22 изложить в сле-

дующей редакции: 

«Публичные слушания, проводимые по инициати-

ве населения или представительного органа муни-

ципального образования, назначаются представи-

тельным органом муниципального образования, а 

по инициативе главы муниципального образова-

ния или главы местной администрации, осуществ-

ляющего свои полномочия на основе контракта, - 

главой муниципального образования.»; 

8) часть 4 статьи 22 изложить в следующей редак-

ции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных 

слушаний определяется уставом муниципального 

образования и (или) нормативными правовыми 

актами представительного органа муниципального 

образования и должен предусматривать заблаго-

временное оповещение жителей муниципального 

образования о времени и месте проведения пуб-

личных слушаний, заблаговременное ознакомле-

ние с проектом муниципального правового акта, 

другие меры, обеспечивающие участие в публич-

ных слушаниях жителей муниципального образо-

вания, опубликование (обнародование) результа-

тов публичных слушаний, включая мотивирован-

ное обоснование принятых решений.»; 

9) дополнить часть 8 статьи 34 пунктом 12 следу-

ющего содержания: 

«12) определение порядка предоставления жилых 

помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда и порядка исключения жилых 

помещений из специализированного муниципаль-

ного жилищного фонда;»; 

10) пункт 4 части 9 статьи 34 исключить. 

11) пункт 2 части 2 статьи 37 изложить в следую-

щей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельно-

стью лично или через доверенных лиц, участво-

вать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией 

(за исключением участия в управлении совета му-

ниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных 

образований, политической партией, профсоюзом, 

зарегистрированным в установленном порядке, 

участия в съезде (конференции) или общем собра-

нии иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости), 

кроме участия на безвозмездной основе в деятель-

ности коллегиального органа организации на ос-

новании акта Президента Российской Федерации 

или Правительства Российской Федерации; пред-

ставления на безвозмездной основе интересов му-

ниципального образования в органах управления и 

ревизионной комиссии организации, учредителем 

(акционером, участником) которой является му-

ниципальное образование, в соответствии с муни-

ципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации 

или управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями участия в устав-

ном капитале); иных случаев, предусмотренных 

федеральными законами;»; 

 

12) пункт 8 части 1 статьи 39 изложить в следую-

щей редакции: 

«8) выдача разрешений на земляные работы, раз-

решений на размещение и заключение договоров 

на размещение нестационарных объектов, приня-

тие мер по сносу самовольных построек и неста-

ционарных объектов, управление и распоряжение 

земельными участками в соответствии с Земель-

ным кодексом Российской Федерации и установ-

ленными правилами, резервирование земель и 

изъятие, в том числе путем выкупа, земельных 

участков в границах поселения для муниципаль-

ных нужд, осуществление земельного контроля за 

использованием земель поселения, принятие уве-

домлений о планируемых строительстве или ре-

конструкции объекта индивидуального жилищно-

го строительства или садового дома, уведомлений 

об окончании строительства или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строитель-

ства или садового дома;»; 

13) пункт 9 части 1 статьи 39 изложить в следую-

щей редакции: 

«9) дорожная деятельность в отношении автомо-

бильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение без-

опасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парко-

вок (парковочных мест), осуществление муници-

пального контроля за сохранностью автомобиль-

ных дорог местного значения в границах населен-

ных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномо-

чий в области использования автомобильных до-

рог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации;»; 

14) пункт 14 части 1 статьи 39 исключить; 

15) пункт 18 части 1 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«18) согласование переустройства и переплани-

ровки помещений в многоквартирных домах;»; 

consultantplus://offline/ref=8CA5FCA6E2B8A8FBDAAD05D4C8EF7A088F0D0060907DE66E812B947707B6501408FD88FF67F762B5EB7DDE1E9148DB43656AD4853CE96A82A6OEN


 

 

Муниципальный вестник № 04 от 25.01.2019г. 

26 

 

16) пункт 33 части 1 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«33) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накопле-

нию) и транспортированию твердых коммуналь-

ных отходов;»; 

17) пункт 19 части 3 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«19) дорожная деятельность в отношении автомо-

бильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение без-

опасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парко-

вок (парковочных мест), осуществление муници-

пального контроля за сохранностью автомобиль-

ных дорог местного значения в границах населен-

ных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномо-

чий в области использования автомобильных до-

рог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации;»; 

18) пункт 32 части 3 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«32) участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному накопле-

нию) и транспортированию твердых коммуналь-

ных отходов;»; 

19) пункт 34 части 3 статьи 39 изложить в следу-

ющей редакции: 

«34) выдача разрешений на земляные работы, раз-

решений на размещение и заключение договоров 

на размещение нестационарных объектов, приня-

тие мер по сносу самовольных построек и неста-

ционарных объектов, управление и распоряжение 

земельными участками в соответствии с Земель-

ным кодексом Российской Федерации и установ-

ленными правилами, резервирование земель и 

изъятие, в том числе путем выкупа, земельных 

участков в границах поселения для муниципаль-

ных нужд, осуществление земельного контроля за 

использованием земель поселения, принятие уве-

домлений о планируемых строительстве или ре-

конструкции объекта индивидуального жилищно-

го строительства или садового дома, уведомлений 

об окончании строительства или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строитель-

ства или садового дома;»; 

       2. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение. 

       3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

       4. Настоящее решение подлежит государ-

ственной регистрации в установленном законом 

порядке и вступает в силу после государственной 

регистрации и официального опубликования (об-

народования). 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов  

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                    

А.А.Соболев 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8CA5FCA6E2B8A8FBDAAD05D4C8EF7A088F0D0060907DE66E812B947707B6501408FD88FF67F762B5EB7DDE1E9148DB43656AD4853CE96A82A6OEN

